
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
БАРТАТСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО  РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

«30» 09. 2014года                        с.Бартат                                 № 1-5 
 

О внесении изменений и дополнений в решение  
Бартатского сельского  Совета депутатов   
от 24.07.2013 № 33-195 «О земельном налоге» 
(в редакции решения от 18.12.2013 №36-215; 
от 23.04.2014г. №38-230)                                          
 
       В  соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 14, частью 10 статьи 35, 
частью 1 статьи 57 Федерального закона от 06.10.03 г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
главой 31 «Земельный налог» части второй Налогового кодекса Российской 
Федерации,  с Федеральным законом от 02.12.2013 №334-ФЗ «О внесении 
изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и 
статью 5 Закона Российской  Федерации «О налогах на имущество 
физических лиц», руководствуясь статьями 7,20 Устава Бартатского 
сельсовета Большемуртинского района Красноярского края, Бартатский 

сельский Совет депутатов РЕШИЛ:  
 

1. Внести в Решение Бартатского сельского Совета депутатов от 

24.07.2013 № 33-195«О земельном налоге» (в редакции решения от 
18.12.2013 №36-215; от 23.04.2014г. №38-230) следующие изменения и 
дополнения: 
         подпункт 3.2  пункта 3 решения изложить в следующей редакции: 

«3.2. для налогоплательщиков – физических лиц (за исключением 
физических лиц, являющихся предпринимателями): 

- земельный налог, подлежащий уплате по истечении налогового 
периода, уплачивается не позднее 1 октября года, следующего за истекшим 
налоговым периодом.» 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
специалиста администрации сельсовета Казанцеву Т.И.. 
         3.Настоящее Решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного  
месяца со дня его официального опубликования в «Ведомостях 
 муниципальных органов Бартатского сельсовета Большемуртинского района 



 Красноярского края» и распространяет свое действие на правоотношения, 
возникшие с 1 января 2015 года. 

 
 
Председатель 
сельского Совета депутатов                                                          Т.В.Бренинг. 
 
Глава сельсовета:                                                                             А.Е.Шейко. 
 
 
 
 
 
 
 
 


